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Kirish 

Innovatsion ta’lim muhitini yaratish, uni xalqaro andozalarga to’liq mosligini 

ta’minlash yoshlarimizni bugungi tez o’zgaruvchan ijtimoiy hayotga muvaffaqiyatli 

ijtimoiylashtirishning muhim omilidir. «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi»ni amalga 

oshirish uzluksiz ta’lim tizimining tuzilmasi hamda mazmunini zamonaviy fan 

yutuqlari va ijtimoiy tajriba asosida takomillashtirishni ko’zda tutadi. Buning uchun, 

avvalo, barcha ta’lim muassasalaridagi dars jarayonlarini ilg’or, ilmiyuslubiy jihatdan 

asoslangan zamonaviy uslubiyot bilan ta’minlash lozim.Yosh avlodga ta’lim-tarbiya 

berishning maqsadi, vazifalari, mazmunini yangilash tizimi oldida turgan dolzarb 

muammolardan biri hisoblanadi. Barchamiz bugun chuqur anglab oldik-faqatgina 
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zamonaviy asosda ta’lim-tarbiya olgan, jahonning manaman degan mamlkatlaridagi 

tengdoshlari bilan bellasha oladigan, jismoniy va ma’naviy jihatdan barkamol yoshlar 

biz boshlagan ishlarni munosib davom ettirish va yangi bosqichga ko’tarishga qodir 

bo’ladi. 

Kadrlar tayyorlash milliy modelining maqsadi. 

Uning asosiy tarkibiy kismlari kuyidagnlardan iboratdir:  

✓ Shaxs;  

✓ Davlat va jamiyat;  

✓ Uzluksiz ta’lim;  

✓ Fan;  

✓ Ishlab chiqarish. 

Mazkur milliy modelning asosiy elementlaridan biri bo’lgan uzluksiz ta’lim 

ijodkor, ijtimoiy faol, ma’naviy boy shaxs shakllanishi va yuqori malakali 

raqobatbordosh kadrlar ildam tayyorlanishi uchun zarur shart-sharoitlar yaratadi.  

Kadrlar tayyorlash milliy modelining o’ziga xos xususiyati mustaqil ravishdagi 

to’kkiz yillik umumiy o’rta hamda uch yillik o’rta maxsus, OTM ta’limini joriy 

etishdan iboratdir [1]. 

Hozirgi paytda oliy va ta’lim muasasalari va OTMda maxsus fanlar o’qitish 

metodikasi, o’qitish jarayonida yangi pedagogik va axborot texnologiyalarini 

qo’llash, o’quv uslubiy ta’minot muammolariga qaratilgan bir necha diqqatga sazovar 

ishlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, OTM tizimini takomillashtirish hamda 

ularning o’quv tarbiya jarayoniga zamonaviy pedagogik texnologiyalarni tadbiq etish 

maqsadida xorijiy mamlakatlarning etuk mutaxasislari va malakali pedagoglari 

ishtirokida seminarlar, ilmiy- amaliy anjumanlar o’tkazildmoqda. 

Zamonaviy ta’lim nima? 

Zamonaviy ta’lim - bu XXI-asrda maktab va o’quv muassasalarida o’qitiladigan 

ta’limning eng yangi va zamonaviy versiyasi. Zamonaviy ta’lim nafaqat savdo, fan va 

san’atning taniqli ilmiy fanlariga qaratilgan, balki o’quvchilarda tanqidiy fikrlash, 

hayotiy ko’nikmalar, ta’lim, tahlil qilish va qaror qabul qilish ko’nikmalarini 

rivojlantirishga qaratilgan.  

Biz hammamiz o’qituvchiga yo’naltirilgan sinfda o’qiganmiz, bu tizimda 

o’qituvchi birinchi bo’lib, talabalar chiroyli tartibda o’tirishadi, ma’ruzani 

tinglaydilar va yozuvlar yozadilar. Bu tizim, ma’lum darajada, hali ham bizning 

ta’lim tizimining asosiy qismini tashkil etdi. Maktablar o’nlab yillar davomida bunga 

tayangan va yaqinda faqat katta o’zgarishlarga duch kelgan.  

Zamonaviy ta’limning asosiy maqsadlari: 

✓ O’quvchilarda muhim hayotiy ko’nikmalarni, tanqidiy fikrlashni, qaror qabul 

qilish ko’nikmalarini va tahliliy ko’nikmalarni rivojlantirish. 
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✓ O’quvchilarda xilma -xillik, inklyuzivlik, rahmdillik va mas’uliyat tuyg’usiga 

ijobiy yondashishni osonlashtirish. 

✓ Qiziqarli va qiziqarli o’quv jarayonini yaratish uchun. 

✓ Kontseptsiyalarni real hayotda qo’llashga asosiy e’tiborni qaratib, o’quv 

muhitini tajribali qilish uchun ta’lim texnologiyalarini kiritish. 

✓ Ta’lim va ta’lim dunyoning istalgan burchagiga jismoniy sinflar yoki onlayn 

ta’lim orqali kirishini ta’minlash. 

✓ O’qituvchi va o’quvchi o’rtasida teng munosabatlarni o’rnatish va 

o’quvchilarning qiziquvchanligini oshirish, ularni passiv an’anaviy yondashuvdan 

ko’ra, so’rash va savol berishga o’rgatish [2]. 

Zamonaviy ta’lim haqida eslatmalar 

O’qitish uslublari yillar davomida sezilarli darajada o’zgardi. Ta’lim berishning 

an’anaviy usuli asosan o’qish va yodlash usullaridan foydalanadi, zamonaviy ta’lim 

esa samarali o’qishning interaktiv usullarini o’z ichiga oladi.  

Ushbu ilg’or markirovka usuli bilan talabalar ballar bosimidan xalos bo’lishadi 

va o’qituvchilar, shuningdek, talabaning ko’proq ishlashi kerak bo’lgan va talabaning 

yaxshiroq ishlashiga yordam berishi mumkin bo’lgan joylarni ajratib ko’rsatishadi 

[3]. 

Zamonaviy ta’lim: Tahlillar  

Bu usulning maqsadi ularning o’quv qobiliyatini yaxshilashdir. Aytilishicha, 

jismoniy mashqlar miya hujayralariga kursni eslab qolishlari kerak bo’lgan aloqa 

o’rnatishga yordam beradi. Bundan tashqari, bu odamlarga dam olishga imkon 

beradigan qo’shimcha afzalliklarga ega [4]. 

Zamonaviy ta’lim turli xil kompyuter texnologiyalari, Internet, proyektor 

taqdimotlari yordamida o’quvchilar uchun qiziqarli va interaktiv bo’ladi. Bu 

talabalarni haqiqiy dunyo bilan shug’ullanishga, hayotning turli sohalarida sodir 

bo’layotgan hamma narsani tahlil qilishga undaydi. Talabalar tegishli sohalar va 

sohalarga olib boriladi, u yerda ular nazariy jihatdan o’rgangan tushunchalarini 

amalda qo’llanishiga guvoh bo’lishadi [5]. Bu usullar ta’lim sifatini yaxshilashga va 

o’quvchilarning faolligini oshirishga yordam beradi. 

Kasbiy tayyorgarlik yo’nalishi bo’yicha liderlik sifatlari - o’qitiladigan fan 

mansub bo’lgan tarmoq bilimlar sohasining tarixi va rivojlanish istiqbollari; - 

o’qitiladigan fanning o’quv jarayonidagi o’rni va ahamiyati haqida tasavvurga ega 

bo’lishi; - «Ta’lim to’g’risida»gi Qonun haqida; - «Kadrlar tayyorlash milliy 

dasturi»da belgilangan maqsad va vazifalar haqida; - o’qitadigan fani bo’yicha o’quv 

dasturini; - o’z fani va tegishli tarmoqning zamonaviy ilmiy va amaliy yutuqlarini; - 

dars beradigan fanining tushunchalari, atamalari va ta’riflari, qonuniyatlari, 

tamoyillari, usullari va uslublarini; - ilmiy-amaliy ijodiyot metodologiyasini; 
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Ta’lim sifati pedagogik monitoring texnologiyasi. Texnologik yondashuv 

zamonaviy pedagogikada metodologik tadqiqotlarning muqim yo’nalishlaridan biri 

hisoblanadi va u pedagogik jarayonlarni tashkil etishda zaruriy bilish bosqichi va 

bajariladigan xatti-harakatlar ketma-ketligini aniqlab beradi. Uning vositalari orqali 

pedagogik tizim elementlari tahlilidan jarayonlarni loyihalashtirish, ularni rostlash va 

boshqarishga o’tish amalga oshiriladi [8, 9, 10]. Umumiy ma’noda texnolgiya 

qo’yilgan maqsadga erishish uchun faoliyatni tashkil etish usuli sifatida qaraladi. 

Zamonaviy darslar uchun o’zlashtirish, qismlarga ajratish, takrorlash va 

mustahkamlash, yangi o’quv materialini egallash hamda uni amaliy jihatdan qo’llash 

bilan bog’liq ravishda oldin o’rganilganlarni nazorat etish kabi tarkibiy qismlarning 

o’zaro bog’liqliklari xarakterlidir. O’quvchilarning mustaqil ishlari faqatgina 

takrorlash va mustahkamlash bosqichlaridagina emas, balki yangi materialni 

o’rganish davomidayoq tashkil etiladi, bu orqali o’qitish bilan o’rganish orasida, 

siifnning jamoaviy ishi bilan o’quvchining individual (yakka holdagi) ishi orasidagi 

mustahkam bog’liqlik amalga oshiriladi [6, 7]. Oldinga qo’yilgan didaktik vazifalarni 

hal etishning yo’llariga bog’liq holda dars qurilish tartibining ayrim bosqichlari 

qisqarishi va kengayishi, o’qitish usullari hamda har xil metodlarning vazifalari, o’rni 

o’zgarishi mumkin. Shuning uchun zamonaviy darsnnng tarkibiy tuzilishi 

o’qituvchilarning boshqaruvchilik roli va o’quvchilarning anglash faoliyatlarini 

tashkil etishning o’ziga xosligini aks ettira turib, juda ham turli-tuman shakldaligi 

bilan farq qiladi. 

Shaxsning o’z-o’zini takomillashtirish kompetentligi ma’naviy, motivatsion, 

intellektual va amaliy jihatdan o’z-o’zini rivojlanitirish, irodaviy va xissiy jihatdan 

o’z-o’zini boshqara olish qaratilgan. Kasbiy kampetentning rivojlanishi - bu ijodiy 

rivojlanish, pedagog atrofda o’zgarishlarga tez moslasha olish va boshqarish, tez 

kirishish qobiliyati, jarayonning ijtimoiy - iqtisodiy va ma’naviy rivojlanishi 

pedagogning kasbiy darajasiga bog’liq. zamonaviy tizimida bo’lgan o’zgarishlar, 

o’qituvchining malaka oshirishga va o’zining kasbiy qobiliyatlarini oshirishga majbur 

qiladi, bu degani o’zining metodik kompetentini oshirishiga majburligidir [12, 13, 

14]. Zamonaviy ma’lumotning asosiy maqsadi jamiyatning, davlatning, shaxsning 

zamonaviy tarbiyalarga mos bo’lishi, har tomonlama rivojlangan shaxsni tarbiyalash. 

Kasb ta’limi o’qituvchisini metodik kompetentligini shakllantirishda pedagogik 

hamda texnik-texnologik muammoli vaziyatni pedagogik jarayonni hosil qilishga 

imkon beruvchi, sharoitlaming to’plami sifatida qayd etiladi. Pedagogik sharoitlar 

mazkur jarayonni yuzaga keltiribgina qolmay, balki uning mavjud holatini ham 

belgilaydi. Kasb ta’limi o’qituvchisini metodik kompetentligini shakllantirish 

bosqichma-bosqich, pedagogik turkum fanlarining integratsiyasi, ya’ni didaktik 

sintezni va fanlararo aloqadorlik darajasida faoliyatida pedagogik hamda muammoli - 

vaziyatli topshiriqlami yechish orqali amalga oshiriladi. 
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Xulosa 

Xulasa qilib shuni aytish kerakki, fan va texnologiyalarning rivoji, talabidan 

hamda mehnat bozorining kadrlarga qo’yayotgan dolzarb talablaridan kelib chiqqan 

holda, ta’lim tizimining sifatini yanada takomillashtirish borasidagi izlanishlar shuni 

ko’rsatmoqdaki an’anaviy ta’llimdan bosqichma - bosqich vos kechish va zamonaviy 

ta’limga o’tishni taqozo etmoqda. Zamonaviy ta’lim tizimda bo’lgan o’zgarishlar, 

o’qituvchining malaka oshirishga va o’zining kasbiy qobiliyatlarini oshirishga majbur 

qiladi, bu degani o’zining metodik kompetentini oshirishiga majburligidir. Demak 

yosh avlodni har tamonlama bilimli va iqtidorli, intelekt qilib tarbiyalashda ta’limga 

zaamonaviy yondashish asosiy vazifadir.  
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